[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

11.02.2021                                      г. Боготол                                           № В-26
О внесении изменений в решение Боготольского

городского Совета депутатов  «О бюджете городского округа города Боготол на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

В соответствии со статьями 32, 70 Устава города, рассмотрев предложения администрации города, Боготольский городской Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Боготольского городского Совета депутатов  от 08.12.2020 № В-13  «О бюджете городского округа города Боготол на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» следующие изменения:

1.1. статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики  бюджета города Боготола на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

         1. Утвердить основные характеристики бюджета
города Боготола на 2021 год:
         1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета города Боготола в сумме 975 248,1 тыс. рублей;

         2) общий объем расходов бюджета города Боготола  в сумме 990 722,4  тыс. рублей;

         3) дефицит бюджета города Боготола в сумме 15 474,3 тыс. рублей;

         4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Боготола в сумме 15 474,3 тыс. рублей согласно приложению 1
к настоящему решению.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города Боготола
на 2022 год и на 2023 год:

         1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Боготола
на 2022 год в сумме 1 085 534,9 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 1 330 168,1 тыс. рублей;

        2) общий объем расходов бюджета города Боготола на 2022 год в сумме 1 085 534,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы
в сумме 8 717,0 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме  1 330 168,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 17 657,9 тыс. рублей;

        3) дефицит бюджета города Боготола на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

        4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Боготола на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению».
1.2. статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Публичные нормативные обязательства города Боготола

Утвердить общий объем средств бюджета города Боготола на исполнение публичных нормативных обязательств города Боготола на 2021 год в сумме 3 635,1 тыс. рублей,  на плановый период 2022-2023 годов в сумме 3 669,8 тыс. рублей ежегодно».
1.3.  в статье 11:

- пункт 4) изложить в следующей редакции:

«4) субвенции бюджетам муниципальных образований края на 2021 год в сумме  320 230,4 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 324 120,5 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 307 505,5 тыс. рублей;

- пункт 5) изложить в следующей редакции:

«5) субсидии бюджетам муниципальных образований края на 2021 год в сумме 281 718,7 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 396 312,6 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 653 082,5 тыс. рублей»;
- добавить пункт 6) дотации бюджетам муниципальных образований края на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края  на 2021 год 5 597,9 тыс. рублей.
- добавить пункт 7) иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований края на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы на 2021 год в сумме 16 053,7 тыс. рублей и на плановый период 2022-2023 годов в сумме 16 053,7 тыс. рублей ежегодно.
1.4. в пункте 2 статьи 15 слова «на 2021 год в сумме 10,6 тыс.рублей,» заменить словами «на 2021 год в сумме 53,2 тыс.рублей,»

2. Приложения 1,2,4,5,6,7,8,9,10 к решению Боготольского городского Совета депутатов от 08.12.2020 № В-13  изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8,9 к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Боготольского городского Совета депутатов по бюджету, финансам и налогам (председатель Ильин А.Ю.).

4. Опубликовать решение в официальном печатном издании, разместить на официальном сайте администрации города Боготола.

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Председатель Боготольского                              Глава города Боготола

городского Совета депутатов
                                                                                                                                     ___________ А.М. Рябчёнок                                _________  Е.М. Деменкова